
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: Organico A.T.A. 
Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti 
E-mail:  sonia.razzetti.ap@istruzione.it 
Codice Univoco: YUSJ56 – Codice Ipa:  m_pi – sito internet: www.uspascolipiceno.it 

 

 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO ANNULLA E SOSTITUISCE IL PRECEDENTE PROT. N.  1275 DEL 19.09.2016 

 
IL DIRIGENTE                               

 

VISTO il DDG n. 1238 del 12.09.2016 (prot. 1238 del 12.09.2016)  con il quale il  Direttore Generale 
dell’USR Marche, in relazione a quanto previsto nella nota Miur prot. 21352 del 03.08.2016,   ha ripartito 
tra i 4 ambiti territoriali n. 59 posti di personale ATA, da destinarsi ai profili professionali di collaboratore 

scolastico, assistente amministrativo o tecnico, quale ulteriore contingente di posti di organico di fatto per 
l’a.s. 2016/2017; 
CONSIDERATO che il contingente totale assegnato a questo Ambito Territoriale IV ammonta a n. 4 posti 
per il profilo di collaboratore scolastico  e a n. 3 posti per i profili di assistente tecnico e/o di assistente 
amministrativo, da riassegnare nella fase dell’adeguamento dell’organico di fatto, alle istituzioni 
scolastiche; 
CONSIDERATE le richieste dei Dirigenti Scolastici pervenute per le vie ufficiose, con le quali vengono 

segnalate varie criticità legate alla necessità di assicurare l’ottimale livello di funzionamento delle 
istituzioni scolastiche, specie nelle scuole danneggiate dal sisma;  
RILEVATO pertanto, di dover assegnare tali ulteriori posti,  in aggiunta a quelli già assegnati, tenendo 
conto delle predette esigenze;  

 
DISPONE 

Art. 1- Per quanto sopra esposto, sono assegnati ulteriori posti di personale ATA per i seguente profilo: 

 
COLLABORATORE SCOLASTICO 
1 - I.C. Grottammare – 18 ore    
2 - I.C. Rotella – 18 ore  
3 - I.C. del Tronto e Valfluvione – 18 ore   
4 - I.C. Monte Urano – 18 ore 

5 -  I.C. Falerone – 18 ore 
6 - I.C. D’Azeglio Ascoli Piceno – 18 ore   
7 - I.T. Fermi (AP) –IPSIA Comunanza  – 18 ore  
8 -  I. Omnic. Amandola – 18 ore 
 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
9. I.C. Porto San Giorgio “Nardi” – 1 posto 

10. I.P.S.I.A. “Sacconi” Ascoli Piceno – 18 ore 
11. I.C. del Tronto e Valfluvione – 18 ore 
 
ASSISTENTE TECNICO 
I.T.“Montani”– 1 posto (AR04) 
 

IL DIRIGENTE 

Carla Sagretti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

MIUR.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE(U).0002888.20-09-2016

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it

		2016-09-20T12:36:53+0000
	SAGRETTI CARLA




